ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số: 54 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Minh Đức, ngày 12 tháng 4  năm 2023

THÔNG BÁO
V/v Tiêm phòng bệnh dại cho đàn chó nuôi vụ Xuân năm 2023

Căn cứ Thông tư số 48/2009/TT-BNNPTNT ngày 04/8/2009 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn các biện pháp phòng, chống
bệnh dại ở động vật. Thực hiện kế hoạch của UBND xã về việc tổ chức tiêm
phòng và phòng chống dịch trên đàn gia súc và vật nuôi năm 2023.

 Để tạo được miễn dịch bệnh dại trên đàn chó nuôi, nhằm ngăn ngừa
bệnh dại phát sinh và lây lan, đảm bảo sức khỏe cho người. Ủy ban nhân dân xã
thông báo việc tổ chức tiêm phòng bắt buộc vắc xin phòng bệnh dại cho đàn chó
nuôi trên địa bàn xã cụ thể như sau:

UBND xã giao cho Ban thú y và Ban lãnh đạo các thôn thực hiện việc tổ
chức tiêm vắcxin phòng bệnh dại cho toàn bộ đàn chó nuôi trong địa bàn toàn
xã. Thời gian tiêm vào ngày Chủ nhật 16/04/2023. Địa điểm tại hội trường các
thôn. Lệ phí tiêm phòng là 20.000 đồng/ 01 con. Đối với những con chó nuôi mà
chủ hộ không đưa chó đến địa điểm tiêm theo quy định, UBND xã giao cho ban
thú y và lãnh đạo thôn đến tiêm tại gia đình, lệ phí thu là 30.000 đồng/ 01 con.

Từ ngày 10 đến 15 / 4 / 2023 trưởng thôn, phó trưởng thôn các thôn thực
hiện việc thống kê, thu tiền đăng ký tiêm phòng của các chủ hộ nuôi chó tại các
thôn. Đề nghị chủ các hộ có nuôi chó chủ động thông báo và đăng ký tiêm
phòng với các ông trưởng, phó thôn; thực hiện nghiêm túc việc tiêm phòng bắt
buộc cho đàn chó nuôi. Đối với những con chó mà chủ hộ cố tình không thực
hiện tiêm, UBND xã giao cho công an xã cùng ban thú y và lãnh đạo thôn thực
hiện xử lý nghiêm theo quy định.

Trên đây là thông báo của UBND xã về việc tiêm phòng bắt buộc bệnh
dại trên đàn chó nuôi trong địa bàn xã. UBND xã yêu cầu trưởng ban thú y,
trưởng công an xã, trưởng các thôn, cán bộ công chức có liên quan và các chủ
hộ nuôi chó trên địa xã nghiêm túc thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo xã;
- Trưởng ban thú y xã;
- Trưởng công an xã;
- Trưởng thôn trong xã;
- Đài truyền thanh
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T14:42:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T15:08:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!